
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

11/2018

11/2018

10/05/2018

21/05/2018

Folha:  1/6

1

Item

 Lote: 1

10,00  

Quantidade

UNI

Unid

MICROCOMPUTADOR, MONITOR LED 21.5" FULL 

Especificação

_________

Marca

3.449,0000

Preço Unit. Máximo

34.490,0000

Total Preço Máximo

HD, TIPO LED IPS FHD, ANGULO DE VISÃO H: 

178º/ V:178º, CONECTOR DE ENTRADA D-SUB 

(RGB); DVI; HDMI; PWOT E AJUSTE DE 

ALTURA (110 MM) READER MODE FLICKER SAFE/

 PROCESSADOR 3.9GHZ HYPER-TREADING CACHE 

3MB 2 NUCLEOS 51W BOX LGA 1151 7ª 

GERAÇÃO / PLACA MÃE SOQUETE LGA 1151, 

CHIPSET INTEL H110, SUPORTE MEMÓRIA DDR4 

2133MHZ, 01 SLOT PCI, 01 SLOT PCI 

EXPRESS 3.0 X16, USB 3.0, SATA 6GB/S, 

LANGUARD, ESDGUARDS, GIGABIT LAN, 06 USB 

2.0, 04 USB 3.0, D-SUB  / MEMÓRIA DDR4 

4GB 1.2V DESKTOP 2133MHZ C/ DISSIPADOR 

DE CALOR ASSIMÉTRICO / SSD SATA 3.0 

240GB CAPACIDADE LEITURA 550MB/s 

CAPACIDADE GRAVAÇÃO 490MB/s / GABINETE 

ATX C/ FONTE 350W / FONE OUVIDO 32 Ohm 

AT 1KHZ 100dB P2 CABO 2 metros / TECLADO 

USB PLUG-AND-PLAY RESISTENTE A LIQUIDOS 

C/ TECLAS DURÁVEIS ATÉ 10 MILHÕES DE 

PRESSIONAMENTOS / MOUSE USB PLUG-AND-

PLAY COM RASTREAMENTO OPTICO DE ALTA 

DEFINAÇÃO (1000DPI) / LICENÇA WINDOWS 10 

PRO.

2 5,00  UNI MICROCOMPUTADOR, MONITOR LED 23.6" FULL _________ 5.461,0000 27.305,0000

HD / PROCESSADOR 3.4GHZ CACHE 6MB 4 

NUCLEOS 65W BOX LGA 1151 7ª GERAÇÃO / 

PLACA MÃE SOQUETE LGA 1151, CHIPSET 

INTEL H110, SUPORTE MEMÓRIA DDR4 2133MHZ,

 01 SLOT PCI, 01 SLOT PCI EXPRESS 3.0 

X16, USB 3.0, SATA 6GB/S, LANGUARD, 

ESDGUARDS, GIGABIT LAN, 06 USB 2.0, 04 

USB 3.0, D-SUB  / MEMÓRIA DDR4 8GB 1.2V 

DESKTOP 2133MHZ C/ DISSIPADOR DE CALOR 

ASSIMÉTRICO / GPU DDR5 4GB 128BIT / SSD 

SATA 3.0 240GB CAPACIDADE LEITURA 550MB/

s CAPACIDADE GRAVAÇÃO 490MB/s / HDD SATA 

3.0 6GB/s 2TB 64MB 7200RPM  / GABINETE 

ATX C/ FONTE 500W / LEITORA DVD/CD SATA 

INTERNO / MULTI LEITOR DE CARTÕES 

INTERNO / TECLADO USB PLUG-AND-PLAY 

RESISTENTE A LIQUIDOS C/ TECLAS DURÁVEIS 

ATÉ 10 MILHÕES DE PRESSIONAMENTOS / 

MOUSE USB PLUG-AND-PLAY COM RASTREAMENTO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

Unid

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

Total Preço Máximo

11/2018

11/2018

10/05/2018

21/05/2018

Folha:  2/6

OPTICO DE ALTA DEFINAÇÃO (1000DPI) / 

LICENÇA WINDOWS 10 PRO.

15 4,00  UN MONITOR PAINEL LED LCD/ 23,6" WIDESCREEN/ _________ 900,0000 3.600,0000

5MS/ NA COR PRETA/TAMANHO DA IMAGEM 

VISÍVEL 59,8 CM DIAGONAL/ PIXEL PITCH 0,

271 MM/ CONTRASTE ESTÁTICO 1.000:1/ 

FREQUENCIA DO PAINEL 75HZ/ TELA ANTI-

REFLEXO/ RESOLUÇÃO 1920X1980 @60HZ (FULL 

HD) /TEMPO DE RESPOSTA 5MS/ MÍNIMO DE 16 

MILHÕES DE CORES/ CONEXÃO VGA, DVI (POR 

ADAPTADOR) E HDMI/ COMPATÍVEL COM 

WINDOWNS.

Total Máximo do Lote: 65.395,0000

3

 Lote: 2

8,00  UNI NOTEBOOK, PROCESSADOR 2.50-3.10GHZ COM _________ 2.915,0000 23.320,0000

FUNÇÃO TURBO BOOST 3MB CACHE / 4 NÚCLEOS/

 TELA 15.6" LED 1280X720 / MEMÓRIA DDR4 

4GB 2133MHZ EXPANSÍVEL ATÉ 20GB / HD 1TB 

5400RPM / TECLADO PADRÃO ABNT COM 

TECLADO NUMÉRICO / INTERFACES: 01 PORTA 

USB 3.0 ENERGIZADA, 02 PORTAS USB 2.0, 

01 PORTA USB 3.1 TIPO-C, 01 SAIDA HDMI, 

LEITORA DE CARTÕES, 01 PORTA RJ45, 01 

PORTA PADRÃO COMBO MICROFONE/FONE OUVIDO 

/ BATERIA 4 CELULAS ATÉ 7 HORAS USO / 

LICENÇA WINDOWS 10

Total Máximo do Lote: 23.320,0000

4

 Lote: 3

10,00  UNI ESTABILIZADOR 1000VA, MICROPROCESSADO / _________ 366,0000 3.660,0000

POTENCIA 1000VA / FUNÇÃO TRUE RMS / 

TENSÃO: ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115V / 05 

TOMADAS SAÍDA PADRÃO 14136 / FUSÍVEL 

REARMÁVEL / LED: INDICA AS CONDIÇÕES DE 

FUNCIONAMENTO DA ENERGIA ELÉTRICA / 

CERTIFICADO NBR 14373:2006

5 10,00  UNI NOBREAK 1300VA, NOBREAK INTERATIVO COM _________ 662,0000 6.620,0000

REGULAÇÃO ON-LINE / POTENCIA 1300VA / 

MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA 

VELOCIDADE / TENSÃO ENTRADA BIVOLT SAÍDA 

115 / 5 TOMADAS PADRÃO 14136 + EXTENSÃO 

COM 4 TOMADAS / PORTA FUSIVEL EXTERNO 

COM UNIDADE RESERVA / LED INDICADOR MODO 

OPERAÇÃO DO NOBREAK / 7 NIVEIS DE 

PROTEÇÃO

Total Máximo do Lote: 10.280,0000

6

 Lote: 4

10,00  UNI IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER _________ 1.694,0000 16.940,0000

FUNÇÕES IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER/ 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

Unid

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

Total Preço Máximo

11/2018

11/2018

10/05/2018

21/05/2018

Folha:  3/6

RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: FASTRES 600, 

FASTRES 1200/ ADIMITE MULTITAREFAS/ TIPO 

DE DIGITALIZAÇÃO TECNOLOGIA: BASE PLANA /

 CIS/ RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: 

HARDWARE ATÉ 600 X 600 DPI (CORES, MESA);

 ATÉ 1200 X 1200 DPI (MONOCROMÁTICO, 

MESA)/  FORMATOS DOS ARQUIVOS 

DIGITALIZADOS: JPEG, PDF, PNG/ TAMANHO 

DA DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA 215.9 X 297 

MM; 8.5 X 11.7 POL./ VELOCIDADE DE 

DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 11 PPM/FORMATO DE 

ARQUIVO DE DIGITALIZAÇÃO: NATIVO PDF, 

JPG/ FORMATO DE ARQUIVO DE DIGITALIZAÇÃO 

DE SOFTWARE: JPEG, PDF, PNG/PROFUNDIDADE 

DE BITS / NÍVEIS DE ESCALA DE CINZA: 24 

BITS / 256/ RESOLUÇÃO DE CÓPIA PRETO 

(TEXTOS E GRÁFICOS): 600 X 400 DPI; 600 

X 400 DPI/ VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 

600 MHZ/ TIPOS DE SUPORTES DE IMPRESSÃO 

COMPORTADOS: PAPEL (LASER, NORMAL, 

FOTOGRÁFICO, ÁSPERO, VELINO), ENVELOPES, 

ETIQUETAS, CARTOLINA, CARTÕES POSTAIS/ 

PESO SUPORTADO DA MÍDIA 60 A 163 G/M²: 

TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS A4; A5; A6; 

B5 (JIS); TAMANHOS PERSONALIZADOS DAS 

MÍDIAS: 76 X 127 A 216 X 356 MM; BANDEJA 

DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS; BANDEJA PARA 

100 FOLHAS/ OPÇÕES DE FRENTE E VERSO: 

FRENTE E VERSO MANUAL/ CAPACIDADES DE 

ENTRADA: ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO; ATÉ 10/ 

CAPACIDADES DE SAÍDA: ATÉ 100 FOLHAS 

PADRÃO; ATÉ 10/ PAINEL DE CONTROLE LCD 

COM ÍCONES: VISOR LCD NUMÉRICO DE DOIS 

DÍGITOS; BOTÕES (CIMA, BAIXO, CANCELAR, 

INICIAR CÓPIA, CONFIGURAÇÃO DE CÓPIA); 3 

LUZES INDICADORAS LED (PRONTO, ALERTA, 

TONER); ÍCONES DE DEFINIÇÕES DE CÓPIAS 

(CÓPIAS, MAIS ESCURO/MAIS CLARO, REDUZIR/

AMPLIAR), DESCRIÇÃO DO VISOR: LCD COM 

ÍCONES/ COM CABO USB/ TENSÃO DE ENTRADA 

220 VOLTS/ REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA CÓPIA 

DE 25% A 400%/VELOCIDADE MÁXIMO DA CÓPIA 

ATÉ 22 CPM.

Total Máximo do Lote: 16.940,0000

7

 Lote: 5

3,00  UNI SWITCH, 48 PORTAS 10/100/1000Mbps (AUTO _________ 1.412,0000 4.236,0000

NEGOCIAÇÃO,AUTO MIDI/MDIX)  / PADRÕES E 

PROTOCOLOS IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, 

IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x / CAPACIDADE 

DE COMUTAÇÃO 96Gbps / TAXA DE 

ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 71.4Mpps / 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

Unid

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

Total Preço Máximo

11/2018

11/2018

10/05/2018

21/05/2018

Folha:  4/6

CERTIFICAÇÃO FCC, CE, RoHS

Total Máximo do Lote: 4.236,0000

8

 Lote: 6

2,00  UNI PROJETOR, MODO BRILHO PADRÃO: 3600 _________ 2.790,0000 5.580,0000

LUMENS / RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 

XGA / RESOLUÇÃO MAXIMA: 1920 X 1200 / 

INTERFACE: HDMI / VGA / USB / AUDIO / 

VIDA UTIL LAMPADA MODO NORMAL: 5000 

HORAS / VIDA UTIL LAMPADA MODO 

ECOEXTREME: 10000 HORAS / 

COMPATIBILIDADE: MAC PC, WINDOWS PC / 

FONTE ALIMENTAÇÃO: 100V AC~240V AC / 

CONTEUDOS DO PACOTE: CABO DE ALIMENTAÇÃO,

 BATERIA CONTROLE REMOTO, GUIA 

INSTALAÇÃO, CONTROLE REMOTO, CABO VGA

9 2,00  UNI SUPORTE PROJETOR TETO; ALTURA: MINIMA _________ 179,0000 358,0000

250MM E MAXIMA 320MM / GIRO HORIZONTAL: 

ATÉ 360º / INCLINAÇÃO: ATÉ 45º / ENTRADA 

PARA PASSAGEM DE CABOS PELO CENTRO DO 

TUBO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR / KIT 

PARAFUSOS, BUCHAS E ARRUELAS PARA 

FIXAÇÃO

10 2,00  UNI TELA PROJEÇÃO RETRÁTIL 120" ; ÁREA _________ 750,0000 1.500,0000

PROJEÇÃO: (LxA) 2,44M X 1,83m / DIAGONAL:

 120" / FORMATO: 4:3 VIDEO / FIXAÇÃO: 

PAREDE OU TETO / ENROLAMENTO: AUTOMÁTICO 

POR SISTEMA DE MOLA COM PARADA 

MULTIPONTO, PERMITINDO O AJUSTE DA 

ALTURA NO PONTO DESEJADO / SUPERFÍCIE E 

PROJEÇÃO: MATTE WHITE, TECIDO LAVAVEL 

COM AGUA E SABÃO NEUTRO / ESTOJO E 

PERFIL: ESTOJO METÁLICO E PERFIL 

INFERIOR CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM 

ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA , 

RESISTENTE A RISCOS DE CORROSÃO / 

ACOMPANHA: MANUAL DE INSTALAÇÃO, 

PARAFUSOS E BASTÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DA 

TELA.

Total Máximo do Lote: 7.438,0000

11

 Lote: 7

2,00  UNI WEBCAM USB INTERFACE:USB2.0/RESOLUÇÃO DE _________ 290,0000 580,0000

IMAGEM:RESOLUÇÃO NATIVA(SEM INTERPOLAÇÃO,

 EM HARDWARE) DE AO MENOS 1280X800 

PIXELS, PODENDO CHEGAR A UMA RESOLUÇÃO 

MAIOR COM INTERPOLAÇÃO/VELOCIDADE DE 

CAPTURA DE VÍDEO:30FPS/SENSOR DE IMAGEM: 

CMOS COLORIDO/COMPRIMENTO DO CABO: 1,3M/

ÂNGULO DE INCLINAÇÃO:90°/ÂNGULO DE 

ROTAÇÃO:+/- 20°/ FOCO E BRILHO 

AUTOMÁTICO/ ACOMPANHAMENTO DE SOFTWARES 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

Unid

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

Total Preço Máximo

11/2018

11/2018

10/05/2018

21/05/2018

Folha:  5/6

E DRIVERS E KIT PARA DESENVOLVIMENTO DE 

SOFTWARE (SDK) COMPATÍVEL COMPLATAFORMA. 

NET (C#, VB.NET, ASP.NET)/COMPATÍVEL COM 

WINDOWS XP PROFESSIONAL, WINDOWS VISTA, 

WINDOWS 7.

12 2,00  UNI PAD PARA CAPTURAR ASSINATURAS/ ÁREA DE _________ 2.205,0000 4.410,0000

TRABALHO MÍNIMA 110X35 MM OU SUPERIOR 

ATÉ 140 X 110 MM/ RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 

400 PONTOS POR POLEGADA/ ÁREA DE 

ASSINATURA DO SENSOR DO TIPO TOUCHPAD/ 

TECNOLOGIA QUE UTILIZA CANETA SEM 

BATERIA/ INTERFACE USB 2.0/ COMPATÍVEL 

COM WINDOWS XP/2000 OU SUPERIOR/ 

ACOMPANHAMENTO DOS SOFTWARES E DRIVERS E 

KIT PARA DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 

(SDK) COMPATÍVEL COM PLATAFORMA .NET(C++,

.NET)/ FORNECER MANUAIS PARA INSTALAÇÃO 

E CONFIGURAÇÃO, MÍDIAS E DRIVERS.

13 4,00  UNI LEITOR ÓPTICO DE DIGITAIS SUPERFÍCIE DE _________ 690,0000 2.760,0000

CAPTURA: PRISMA DE VIDRO/TIPO DE SENSOR: 

ÓPITICO/MODO DE CAPTURA: QUALQUER ÂNGULO 

(360 GRAUS)/ CAPTURA AUTOMÁTICA: AUTO-ON 

- ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA NO HARDWARE/ 

RESOLUÇÃO MÍNIMA: 500 DPI (MÉDIA X, Y 

SOBRE A ÁREA SCANNER)/ ÁREA DE CAPTURA 

MÍNIMA: 16 MM (LARGURA) X 18 MM 

(COMPRIMENTO)/ TAMANHO DA IMAGEM: 248 X 

292 PIXELS OU SUPERIOR/ ESCALA 8-BIT 

(256 TONS DE CINZA)/ INTERFACE: USB 2.0 

(FULL SPEED)/ PADRÕES DE TEMPLATE: ISO/

IEC 19794-2:2005 E ANSI/INCITS 378-2004/ 

TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 5.0 +- 5% 

FORNECIDA PELA USB/ACOMPANHAMENTO DOS 

SOFTWARES E DRIVERS E KIT PARA 

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE (SDK) 

COMPATÍVEL COM PLATAFORMA .NET (C#, VB .

NET, ASP .NET).

Total Máximo do Lote: 7.750,0000

14

 Lote: 8

2,00  UNI CÂMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL/ TELA _________ 2.140,0000 4.280,0000

LCD DE 3.0" DE 461.000 PONTOS/ RESOLUÇÃO 

DE 16 MEGAPIXELS/ MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR 

CARTÕES DE MEMÓRIA SD MEMORY CARD, SDXC 

MEMORY CARD, SDHC MEMORY CARD/ CONEXÕES 

USB, HDMI E AV/ SENSOR CMOS DE 16 

MEGAPIXELS/ ZOOM OPTICO 42X/ ZOOM 

DIGITAL 4X/ LENTE GRANDE ANGULAR 24MM/ 

MODOS DE FLASHS: AUTO FLASH, MANUAL 

LIGADO/DESLIGADO, SINCRONIZAÇÃO LENTA/

ALCANCE DO FLASH: 50 CM 5,5 M (GA) / 1,3 

M 3,0 M (T)/ ALIMENTAÇÃO DO TIPO BATERIA 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

Unid

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

Total Preço Máximo

11/2018

11/2018

10/05/2018

21/05/2018

Folha:  6/6

RECARREGÁVEL/ BATERIA NB-6LH  COM 

CARREGADOR CB-2LY /COM MODO DE CENA/ 

FORMATO DE VÍDEO: .MOV, JPEG/ MONTAGEM 

DE TRIPE/ MICROFONE IMBUTIDO/ NA COR 

PRETA/ COM IDIOMA EM PORTUGUÊS/DIMENÇÕES 

APROXIMADAS 12 X 8,1 X 9,1 CM/ PESO 

APROXIMADO DE 440G/ COM TAMPA DE LENTE, 

ALÇA PARA PESCOÇO E BAG PARA TRANSPORTE 

COM TAMANHO COMPATÍVEL A CÂMERA.

Total Máximo do Lote: 4.280,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 139.639,0000


